Jahre

Lichtaktion
enauplat

Mitwirkende Kiinstlerinnen:

Bruna Luna brunaluna.de

Claudia Maschek claudia-maschek.de
Yvonne Knam yvonneknam.blogspot.de
Anna Dimpfl atelier205.de

Peter Ditscheid

Ludger F. J. Schneider [udgerscheiderde
Frank Niehusmann niehusmann.org
Daniel Bucksteeg Trio danielbucksteeg.de
Konrad Bohley konradbohley.de

Felipe Gonzalez

Annette Maye annettemaye.com

Barbara Schachtner ensemble-unterwegs.de

Gefordert durch:

FrohnhofstraBe/RochusstraBBe
Mi. 9. November | 19 Uhr

Annette Maye Klarinettistin
Barbara Schachtner Stimme/Butoh Tanz

Griiner Brunnenweg/Am Rosengarten
Mi. 16. November | 19 Uhr

Konrad Bohley Beamer/Licht

Daniel Bucksteeg Trio
Daniel Bucksteeg (git)
Michael Kuhimann (b)
Kerim Butz (dr)

Alpener Platz | Mi. 23. November | 19 Uhr

Butoh Tanz

Bruna Luna | Claudia Maschek | Yvonne Knam |

Anna Dimpfl | Peter Ditscheid

Ludger F.J. Schneider LichtBildGestaltung
Frank Niehusmann electroacoustic &
computer music

Lenauplatz | Fr. 2. Dezember | 1815 Uhr

Felipe Gonzalez Tanz
Konrad Bohley Beamer/Licht

Schnusse
liringlBrunnen
CT)

Treuer

Husar Brunnen
Lieht

Mi. 16..November 2016 | 19 Uhr

Alpen

erleuchten
Platz

Mi. 23. November 2016 | 19 Uhr

Lenau-Licht

okapidesign
Bezirksvertretung Ehrenfeld Dal'liel Bu(ksteeg Tl'io
Daniel Bucksteeg (git) 7Jahre
Michael Kuhimann (b) Lichtaktion

Kerim Butz (d1) Lenauplatz Fr. 2. Dezember 2016 | 18:15 Uhr




Wem gehort der offentliche Raum, — die
Platze und wie nutzen wir sie?” Diese Frage
stellt sich immer wieder den Anwohnern.
Unsere Kunstaktion soll dazu ermutigen,
sichimmer wieder neu mit diesem Thema zu
beschaftigen und nach kreativen Ansatzen
und Umsetzungen zu suchen. Dass wir diese
Kunstaktionen seit sieben Jahren im November/
Dezember bei Kalte und Nebel durchfiihren
konnen, verdanken wir insbesondere den
Kiinstlerlnnen, die mit Lust und Laune das

Thema umsetzt.

Mit der Neugestaltung des Lenauplatz ent-
stand in Neu-Ehrenfeld ein qualitativ hoch-
wertiger Platz, der in kirzester Zeit positiv von
Jung und Alt angenommen wurde. Das lag
auch daran, dass sich viele Burger aus dem
Umfeld engagiert mit einbrachten. So sahen
wir uns, das Lenauforum, damals veranlasst,
dies mit einer Lichter-Aktion zu unterstutzen.

Daraus ist die schone Tradition der Licht- Performance -
Tanz - Kunstaktion entstanden. In diesem Jahr werden
wir zum siebten Mal den Lenauplatz bespielen. Als
weitere Orte sind dann noch der Alpener Platz, der

, Griiner Brunnenweg/Am Rosengarten
in Bickendorf und der Frohn-
hofstraBe/Rochusstra3e in Ossendorf hinzugekommen

An allen Platzen ist es unser Anliegen, Auf-
merksamkeit herzustellen, offentlichen Raum
bewusst erlebbar zu machen. Ziel sollte sein, dass
sich Anwohner zusammen schliel3en (wie am
Alpener Platz) und die Initiative ergreifen,

die Gestaltung der Platze weiter zu fUhren.

Manchmal dauert es eine Weile. So ist die
Planung am Treuer Husarbrunnen nicht ent-
scheidend weiter gekommen, der SchnUsse
Tring Brunnen fristet weiterhin eines ,Aschen-
puttel-Platzchen”. Das alles sollte uns aber nicht
entmutigen, denn wie heilSt es doch so schon
im Volksmund: Gut Ding Weil. Aber nicht zu
lange!

Besonders bedanken mochten wir uns bei der
Ehrenfelder Bezirksvertretung! Alljahrig erfah-
ren wir hier finanzielle und ideale Unterstit-
zung. Auch den vielen ungenannten Helfer-
Innen sowie unseren treuen Sponsoren danken
wir herzlich.
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